Зарегистрировано в Минюсте РФ 29 октября 2002 г. № 3888

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ

от 18 июля 2002 г. № 149

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В ОБЛАСТИ

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНОЙ СФЕРЕ

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 и статьями 23.55, 23.56 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях приказываю:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.21, 7.22, 7.23, 9.4 и 9.5, частью

1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях (приложение 1 и приложение 2).

2. Управлению государственных инспекций, надзора, инвентаризации и лицензирования

Госстроя России (М.А. Грузиновой) оказывать методическую помощь государственным

жилищным инспекциям субъектов Российской Федерации и инспекциям государственного

архитектурно - строительного надзора субъектов Российской Федерации в выполнении

настоящего Приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя

председателя Госстроя России Н.В. Маслова.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

Приложение 1

к Приказу Госстроя России

от 18.07.2002 № 149

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В ОБЛАСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

1. Заместитель начальника Управления - начальник Главной инспекции государственного

архитектурно - строительного надзора Госстроя России и его заместители.

2. Должностные лица Главной инспекции государственного архитектурно - строительного

надзора Госстроя России, уполномоченные проводить мероприятия по надзору.

3. Начальники инспекций государственного архитектурно - строительного надзора субъектов

Российской Федерации и их заместители.

4. Должностные лица инспекций государственного архитектурно - строительного надзора

субъектов Российской Федерации, уполномоченные проводить мероприятия по надзору.

Приложение 2

к Приказу Госстроя России

от 18.07.2002 № 149

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В ЖИЛИЩНОЙ СФЕРЕ

1. Начальник Управления Главной государственной жилищной инспекции - Главный

государственный жилищный инспектор Российской Федерации и его заместители.

2. Начальник, его заместитель, должностные лица отдела Управления Главной

государственной жилищной инспекции, уполномоченные проводить мероприятия по контролю.

3. Руководители государственных жилищных инспекций субъектов Российской Федерации и

их заместители.

4. Должностные лица государственных жилищных инспекций субъектов Российской

Федерации, уполномоченные проводить мероприятия по контролю.